[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –

ГОРОД ОСТРОГОЖСК

Острогожского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

«__30__»      ___05_____  2019 г.                                                          № _44___

              г. Острогожск

О предоставлении субсидии
МУП «Острогожская городская баня»

в июне 2019 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов городского поселения – город Острогожск
РЕШИЛ:

1. Предоставить в июне 2019 года из бюджета городского поселения – город Острогожск субсидию на возмещение Муниципальному унитарному предприятию «Острогожская городская баня» убытков, связанных с оказанием банных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек в сумме 317003 (Триста семнадцать тысяч три) рубля 00 копеек.

2. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению субсидий на возмещение МУП «Острогожская городская баня» убытков, связанных с оказанием банных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете городского поселения – город Острогожск.
3. Субсидии из бюджета городского поселения – город Острогожск на возмещение убытков, связанных с оказанием банных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, предоставляются из расчета фактических убытков, определяемых как разность между доходами МУП «Острогожская городская баня» от оказания банных услуг населению по тарифам, утвержденным Постановлением администрации городского поселения – город Острогожск, и экономически обоснованными затратами, понесенными МУП «Острогожская городская баня» при оказании банных услуг.

4. Предоставление субсидии МУП «Острогожская городская баня» осуществляется на основании договора о представлении субсидии на возмещение убытков, связанных с оказанием банных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, заключаемого администрацией городского поселения – город Острогожск с                          МУП «Острогожская городская баня» в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете городского поселения.
5. Администрации городского поселения – город Острогожск утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета городского поселения – город Острогожск МУП «Острогожская городская баня» на возмещение убытков, связанных с оказанием банных услуг.
6. Настоящее решение подлежит опубликованию и вступает в силу с момента подписания.
Заместитель председателя

Совета народных депутатов

городского поселения – город Острогожск

С.Н. Подлесная

Исп. Нестругина С.А.
Согл. Павленко Х.О.